

## **KONU :TİCARET UNVANINI BELİRLERKEN DİKKAT EDİLMESİ GEREKENLER**

Ticaret şirketleri ile ticari işletme işleten diğer tacirlerin ticaret unvanlarına ilişkin usul ve esasları düzenleyen “Ticaret Unvanları Hakkında Tebliğ” 14 Şubat 2014 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

### **Ticaret unvanı:**

- İşletme konusu ile şirket türünü gösteren ibarelerin Türkçe olması gerekir. Şirket ortağı yabancı uyruklu ise unvanda başka dille yazılı ibarelere müsaade edilmektedir.
- Ticaret unvanındaki ibareler, tacirin kimliği, işletmenin genişliği, önemi ve finansal durumu hakkında üçüncü kişilerde yanlış anlaşılmalara sebep olacak nitelikte ve gerçeğe aykırı olamayacağı gibi kamu düzenine ve ahlaka da aykırı olmamalıdır.
- Bir ticaret unvanına “**Türk**”, “**Türkiye**”, “**Cumhuriyet**” ve “**Milli**” kelimeleri Bakanlar Kurulu kararıyla konulabilir. Bu kelimelerin, gerçek kişi tacirlerin ticaret unvanında kullanılması zorunlu olan adı veya soyadında yer alması halinde Bakanlar Kurulu kararı aranmaz.
- Anonim ve limited şirketlerin ticaret unvanında işletme konularından en az birinin yer alması zorunludur. İşletme konusunu gösteren ibarelerde kısaltma yapılamaz. Başlıca amacı başka işletmelere katılmaktan ibaret olan anonim şirketlerin unvanında “holding” ibaresine yer verilmesi zorunludur.
- Ticaret sicilinden silinen bir ticaret unvanı, silinmeye ilişkin ilanın Ticaret Sicili Gazetesinde yayımlandığı tarihten itibaren beş yıl geçmedikçe başka bir tacir adına tescil edilemez.

**Bir ticaret unvanı, daha önce tescil edilmiş bulunan diğer bir unvandan ayırt edilmesi için gerekli olan ek yapılmadan tescil edilemez. Şöyle ki;**

Daha önceden tescil edilmiş bir ticaret unvanının, ek ve işletme konusunu gösteren ilk ibaresi aynı olan diğer bir ticaret unvanına ayırt edici bir ek yapılmadan tescil edilemez.

**Örnek-1:** “A İnşaat Otomotiv Tekstil Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi” ticaret unvanı daha önce tescil edilmiş ise, “A İnşaat Tekstil Turizm Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi” ticaret unvanı ayırt edici ek yapılmadan tescil edilemez.

Daha önce tescil edilmiş ticaret unvanının eki ile kendi eki aynı olan, ancak ekten sonra gelen işletme konusunu gösteren ilk ibaresi farklı olan ticaret unvanı, ayırt edici bir ek yapılmadan tescil edilebilir.

**Örnek-2:** “B İnşaat Otomotiv Sanayi Anonim Şirketi” ticaret unvanı daha önce tescil edilmiş ise, “B Turizm İnşaat Sanayi Anonim Şirketi” ticaret unvanı ayırt edici ek yapılmadan tescil edilebilir.

Daha önce tescil edilmiş bir ticaret unvanından yalnızca şirket türünü gösteren ibareleri farklı olan diğer bir unvan, ayırt edici ek yapılmadan tescil edilemez.

**Örnek-3:** “C Turizm Limited Şirketi” ticaret unvanı daha önce tescil edilmiş ise, “C Turizm Anonim Şirketi” ticaret unvanı ayırt edici ek yapılmadan tescil edilemez.

Ayrıca, tescil talebi reddedilenler, red kararına karşı, sekiz gün içinde ticaret sicilinin bulunduğu yerde asliye ticaret mahkemesine itiraz edebilir.

Yukarıda açıklanan hususların ticaret unvanı tescilinde dikkate alınması gerektiğini önemle hatırlatırız.

Bilgilerinize sunarız.

**Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.**